
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Martin Starosta

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Obec Bystřice pod Lopeníkem

Sektor: veřejný

Gavenda

1.1 Identifikace žadatele 

č.p. 262, Bystřice pod Lopeníkem, PSČ 687 55

Příjmení

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Obec Bystřice pod Lopeníkem

Název malého projektu:                         Putování podhůřím Bílých Karpat

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Podhůří Karpat

Kód výzvy: 8/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 30 271,00

Požadovaná výše NFP: 25 730,35

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/08/118

Hlavní přeshraniční partner: Obec Dulov

Další projektoví partneři:

Statutární orgán:

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

Plátce DPH: ANO

CZ0029087400290874

Předmět činnosti žadatele: Veřejná správa

str. 1/16



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Martin Starosta

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Jozef Starosta

e-mail: Telefon / mobil:

č.p.168, Dulov, PSČ 018 52

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Bystřice pod Lopeníkem 262, PSČ 687 55

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Šamaj

Adresa pro doručování písemností: č.p.168, Dulov, PSČ 018 52

Trenčínský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Obec Dulov

00317217

Statutární orgán:

Gavenda

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kraj: Slovenská republika

str. 2/16



(1)

Střední Morava

(2)

Střední Morava

(3)

Střední Morava

Hospodářská činnost: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

k.ú. Bystřice pod Lopeníkem, parc. č. 2807/13, parc. č. 2807/18, parc. č. 2807/5, parc. č. 1549/15, objekt č.p. 393 na parc. č. st. 499 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

k.ú. Bystřice pod Lopeníkem, parc. č. 2850, parc. č. 1400/2, parc. č. 1383/3, parc. č. st. 222 - budova č.p. 173, parc. č. st. 499 - č.p. 

392

Region (NUTS II): 

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Uherské Hradiště

2. Identifikace malého projektu

Bystřice pod Lopeníkem

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

18 Veřejná správa

03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) Typ území: 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Putování podhůřím Bílých Karpat

Podhůří Karpat

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

092 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit cestovního ruchu 

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Prioritní osa: 

Okres (NUTS IV): Uherské Hradiště

Obec:

k.ú. Bystřice pod Lopeníkem, parc. č. 2807/4 , parc. č. 1549/15, parc. č. 2850, parc. č. 896, parc. č. 283/5, parc. č. 2886/1

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Bystřice pod Lopeníkem

Okres (NUTS IV): Uherské Hradiště

Obec: Bystřice pod Lopeníkem

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Obec:

str. 3/16



(1)

západní Slovensko

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

Region (NUTS II): 

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

Cílem projektu je posilovat dlouhodobé vazby partnerů v ČR-SR příhraničí. Realizací projektu chceme 

obyvatelům i návštěvníkům ukázat přírodní krásy podhůří Bílých Karpat. Partnerem projektu je obec Dulov 

(SK), který na své straně bude realizovat obdobný projekt. Do realizace části aktivit budou zapojeny děti 

základních školy obou obcí. Projekt přispěje k odstraňování bariér mezi nejmladší generací, podpoře 

regionální identity, zachování přírodního dědictví a rozvoji cestovního ruchu.

V rámci projektu bude realizováno 6 aktivit:

A1: Řízení projektu

A2: Publicita

A3: Naučná stezka Sedm Bratrů a informační tabule

A4: Revitalizace rozhledny

A5: Malované mapy a almanach kreseb dětí ŽS

A6: Společné setkání partnerů

Ilava

Obec: Dulov

str. 4/16



Do realizace projektu budou zapojeny i základní školy, a to v rámci realizace aktivity A5 Malované mapy a 

almanach kreseb dětí ŽS. Děti základních škol navštíví naučnou stezku a turistické cíle, které pak nakreslí 

na výkresy. Projektem tak budeme rozvíjet novou spolupráci i mezi základními školami v obou obcích.

Hlavní přeshraniční partner se bude podílet svou měrou na realizaci všech aktivit projektu.  

4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Obec Bystřice pod Lopeníkem se nachází cca. 12 km jihovýchodně od Uh. Brodu, žije zde cca. 800 

obyvatel. Obec leží v podhůří Bílých Karpat, leží v CHKO Bílé Karpaty. Od hranic SR je vzdálená cca. 15 

km. Jednou z rozvojových priorit obce je cestovní ruch. V obci se nachází několik turistických cílů: přírodní 

rezervace Rasová (od r. 1991 je přírodní památkou), místní muzeum, obcí prochází mezinárodní turistické 

trasy a cyklotrasy. Na katastru obce se také nachází rekreační oblast Troják. 

Obec Dulov leží na Pováží v Ilavskej kotlině na pravé straně řeky Váh cca. 10 km od Ilavy. Žije zde cca. 

900 obyvatel. Severozápadní část obce zasahuje do CHKO Biele Karpaty. 

Dosavadní spolupráce probíhá na základě Dohody o přeshraniční spolupráci mezi obcí Dulov a obcí 

Bystřice pod Lopeníkem (ze dne 13.9.2015). Spolupráce je založena převážně na předávaní zkušeností 

jak na úrovni vedení obce a zastupitelstev, tak mezi školami i jednotlivými složkami obou obcí. Během 

uplynulých let navázaly vzájemnou spolupráci myslivecká sdružení, fotbalová mužstva, sdružení 

dobrovolných hasičů, folklórní spolky.

    

Co se týká meziobecní spolupráce jako takové, diskutujeme společně několikrát ročně např. postupy v 

přípravě rozvojových dokumentů, územních plánů, soc. politiky, odpadů, apod. Rádi sdílíme úspěšné 

projekty jako příklad dobré praxe pro druhou obec. Jedním z takových příkladů je vybudování poutního 

místa ve slovenském Dulově, pro jehož realizaci byla inspirací hojně navštěvovaná bystřická Pouť ke 

kapličkám „V Kopcoch“.

Realizací projektu chceme dosavadní spolupráci rozšířit do dalších oblastí – rozvoje cestovního ruchu s 

využitím místního kulturního a přírodního dědictví a spolupráce základních škol. Návštěvníkům i 

obyvatelům příhraniční oblasti chceme nabídnout atraktivní trávení volného času – putování po přírodních 

památkách a cílech v podhůří Bílých Karpat, a to nejen u nás, ale i v partnerské obci Dulov.

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

A1: Řízení projektu (spol. aktivita). Zabezpečí společný realizační tým složený se zástupců žadatele a 

HCP. Bude zodpovídat za dosažení stanovených cílů a výstupů projektu, zajistí veškeré činnosti 

související s fyzickou realizací, vyúčtováním, kontrolou a vyhodnocením projektu a publicitou.

A2: Povinná publicita (spol. aktivita). Zabezpečení povinné publicity projektu a výstupů projektu. 

A3: Naučná stezka Sedm Bratrů a informační tabule (spol. aktivita).

1) Naučná stezka „Sedm bratrů“: vybudování nové naučné stezky na zrekonstruované lesní cestě Sedm 

bratrů. Naučná stezka se bude vztahovat na místní flóru a faunu. Bude obsahovat 4 naučné tabule 

(100x60 cm). 

2) Informační tabule turistických cílů: vytvoření a umístění 6 ks infotabulí (100x60), umístění: Vyhlídkové 

místo „Pod Hájem“, u stezky „Sedm bratrů“, Rozhledna „Pod Vojanskú“, „Místo dalekého rozhledu“, U 

kapliček „V kopcoch“, Muzeum Bystřice pod Lopeníkem“, dále 1 ks tabule s malovanou mapou (150x100) - 

umístění v ZŠ a 1 ks tabule s malovanou mapou  (200x100 cm) - umístění u fotbalového hřiště.

A4: Revitalizace rozhledny (ČR): revitalizace dřevěné rozhledny „Pod Vojansků“ (výměna nenosných 

konstrukcí vč. kotvení pomocných prvků, nátěry). 

A5: Malované mapy a almanach kreseb dětí ŽS (spol. aktivita). Zpracování a výroba ručně malované 

mapy, ve které budou zakresleny trasy propojující turistické cíle a zajímavosti (200x100 cm) a výroba 500 

ks skládaných map A2. V rámci této aktivity budou zapojeny děti ze ZŠ obou obcí. Děti obou ZŠ společně 

navštíví naučnou stezku a tur. cíle s úkolem posléze tyto cíle nakreslit. Kresby budou částečně využity jak 

na infotabule a kreslené mapy, bude také vydán almanach (brožura) kreseb (200 ks, velikost A4).

A6: Společné setkání partnerů (spol. aktivita). Setkání se uskuteční v Bystřice pod Lopeníkem, bude 

zaměřeno na prezentaci projektu, výstupů projektu a spolupráci zástupců obou partnerů. Setkání bude 

doplněnou kulturním programem (vystoupení folklórních souborů). 

str. 5/16



4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Realizaci projektu bude zajišťovat společný realizační tým složený se zástupců obou parterů. Realizační 

tým byl ustanoven již při přípravě projektu. Při realizaci projektu budou probíhat pravidelná společná 

setkání. Komunikaci bude probíhat osobní i elektronickou formou, resp. telefonicky, online videoporady 

atp. Členové realizačního týmu mají bohaté zkušenosti s realizací investičních i neinvestičních projektů 

spolufinancovaných z národních programů i strukturálních fondů EU a programů přeshraniční spolupráce.

Složení realizačního týmu: 

- Vedoucím realizačního týmu bude starosta obce Bystřice pod Lopeníkem p. Martin Gavenda, který je 

iniciátorem a garantem celého projektu. V rámci projektu nebude nárokovaná odměna za činnost 

vedoucího realizačního týmu.

- Koordinaci aktivit na straně HCP bude zajišťovat starosta obce Dulov Ing. Jozef Šamaj. V rámci projektu 

nebude nárokovaná odměna za činnost koordinátora aktivit u HCP.

- Manažer projektu bude zajišťovat administrativní stránku projektu (monitoring a administrace projektu dle 

podmínek dotace, kontrola termínů, indikátorů, zpracování zprávy o realizaci projektu, žádosti o platbu). 

Odměna za činnost bude nárokována v rámci projektu.

- Finanční manažer projektu (účetní obce Bystřice pod Lopeníkem) bude zajišťovat vedení účetnictví 

projektu. V rámci projektu nebude nárokována odměna za činnost. 

- Učitelé ZŠ Bystřice pod Lopeníkem a ZŠ Dulov: budou se podílet na realizaci části aktivit – kresba 

turistických cílů dětmi a žáky ZŠ (příprava a doprovod dětí)

Oba partneři mají dostatečné provozní a technické kapacity jak v přípravné, tak v realizační části projektu, 

tak také pro provozování výstupů projektu.

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu 

po dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Hlavními výstupy projektu budou informační tabule turistických cílů, naučná stezka „Sedm bratrů“ a 

revitalizovaná rozhledna „Pod Vojanskú“. Provoz a údržbu těchto výstupů zajistí žadatel – obec Bystřice 

pod Lopeníkem. Výstupy projektu přesahují stanovenou udržitelnost výsledků a výstupů projektu (5 let od 

finančního ukončení projektu). Výstupy projektu nebudou zpoplatněny, po celou dobu (ale i po jejím 

uplynutí) udržitelnosti projektu budou přístupny pro všechny cílové skupiny (návštěvníky, uživatele, 

obyvatele). Případné opravy a obnovy zajistí obec Bystřice pod Lopeníkem ze svého rozpočtu. 

Tištěné propagační materiály (malovaná mapa, almanach kreseb) budou rozděleny rovnoměrně mezi oba 

partnery. Malované mapy budou bezplatně k dispozici návštěvníkům a turistům na vybraných veřejně 

přístupných místech (např. obecní úřady, muzeum, spádová informační centra). 

Na úrovni partnerů, případně místních spolků a složek obcí budou probíhat 1-2x ročně společná setkání, 

na kterých bude rozvíjena spolupráce obou partnerů, příprava a realizace případných dalších společných 

projektů.

str. 6/16



4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

A1: Řízení projektu. V rámci realizačního týmu budou nárokovány mzdové výdaje pouze na pozici 

manažera projektu (administrativní zajištění projektu). Předpokládaný rozsah: 70 hod. 

A2: Povinná publicita: Publicita projektu bude dále zajištěna na všech výstupech projektu. Zajištění 

povinné publicity projektu bude v souladu s podmínkami definovanými v příslušné řídící dokumentaci 

programu.

A3: Naučná stezka Sedm Bratrů a informační tabule

- zpracování a výroba 10 ks hliníkových tabulí 100x60cm (4 ks naučná stezka, 6 ks turistické cíle, cena 

obsahuje grafické a redaktorské práce + napsání textů + výrobu tabulí).

- výroba 10 ks stojanů pro tabule 100x60cm (smrkové broušené dřevo s tmaě hěndým nátěrem, se 

šindelovou stříškou a kovovými patkami)

A4: Revitalizace rozhledny (výměna nenosných konstrukcí vč. kotvení pomocných prvků, nátěry – viz 

rozpočet revitalizace rozhledny).

A5: Malované mapy a almanach kreseb dětí ŽS

- zpracování ručně malované mapy obce (cena obsahuje letecké focení - fotka podle které se bude 

malovat + malba obrazu + kartografický popis + interaktivní mapa na web)

- zpracování a výroba 500 ks skládaných map A2 (cena obsahuje grafické a redaktorské práce + napsání 

textů + korektury + tisk)

- zpracování a výroba 1 ks hliníkové tabule 200x100cm (umístění u fotb. hřiště) + 1 ks hliníkové tabule 

150x100cm (v ZŠ)

- kresba tur. cílů dětmi ZŠ: doprava dětí ZŠ Dulov do Bystřice pod Lopeníkem a zpět, občerstvení pro 40 

osob (děti + doprovod). Využití kreseb pro infotabule a mapu.

- zpracování a výroba 200 ks almanachu kreseb (cena obsahuje grafické a redaktorské práce + texty + 

korektury + tisk)

A6: Společné setkání partnerů, 50 osob. Setkání se uskuteční v Bystřice pod Lopeníkem, bude zaměřeno 

na prezentaci projektu, výstupů projektu a spolupráci. Setkání bude doplněnou kulturním programem 

(vystoupení folklórních souborů). Aktivita zahrnuje náklady na dopravu účastníků z Dulova do Bystřice pod 

Lopeníkem a zpět, občerstvení, vystoupení folk. souborů).

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu 

v rámci malého projektu

Oba partneři spolupracují již 6 let. Spolupráce je založena na setkávání a předávaní zkušeností jak na 

úrovni vedení obce a zastupitelstev, tak také mezi školami i jednotlivými složkami obou obcí. Na 

společných setkáních zastupitelstev obou obcí diskutujeme např. postupy v přípravě rozvojových 

dokumentů, územních plánů, soc. politiky, ale také vývoj v odpadovém hospodářství, nakládání s odpady 

apod. Sdílíme úspěšné projekty jako příklady dobré praxe pro druhou obec.

Kromě společných setkání zastupitelstev během uplynulých let navázaly vzájemnou spolupráci také spolky 

a složky v obcích: myslivecká sdružení, fotbalová mužstva i sdružení dobrovolných hasičů. Zástupci obcí 

se vzájemně navštěvují při konání kulturních a spol. akcích, kde aktivně vystupují spolky družební obce. V 

Bystřici pod Lopeníkem se tak představilo dulovské družstvo hasičů se svojí sportovní činností nebo 

mažoretky, které se účastní i mezinárodních soutěží. Ve slovenském Dulově zase při kulturním programu 

několikrát vystoupili bystřičtí Bobkovníci či heligonkáři.

Jedním z hmatatelných výstupů je vybudování poutního místa v obci Dulov (SR), pro jehož realizaci byla 

inspirací hojně navštěvovaná bystřická Pouť ke kapličkám „V Kopcoch“. Obec Dulov toto poutní místo 

vybudovalo z vlastních prostředků. Poutní místo se stalo významným místem setkávání lidí (nejen obyvatel 

obce Dulov). 

Na dosavadní spolupráci chceme navázat realizací tohoto projektu. Obě obce mají kromě výše zmíněného 

také společné kvalitní životní prostředí a místa, které mohou být turistickým cílem i cílem volnočasových 

aktivit jak obyvatel, tak návštěvníků. Obec Dulov na své straně předkládá obdobný projekt „Spod Bielych 

Karpat, z areálu školy k naučnému chodníku pri Dulovských rybníkoch.“ Do realizace obou projektů budou 

mimo jiné zapojeny také ZŠ z obou obcí, čímž se zase rozšíří oblasti spolupráce partnerů projektu. Pro 

financování stanovených aktivit projektu je vhodný pouze program na podporu přeshraniční spolupráce. 

str. 7/16



1733

5000

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

První cílovou skupinu tvoří obyvatelé partnerských obcí Bystřice pod Lopeníkem (ČR) a Dulov (SK).

Projekt bude mít pozitivní vliv na tuto CS především v těchto oblastech: 

- rozvíjet citlivost, vstřícnost a tvořivost lidí k řešení problémů péče o přírodu 

- zvyšovat spoluodpovědnost lidí za současný stav přírody, smysluplné využívání místních zdrojů

- možnost aktivního trávení volného času v přírodě

- osvětu mezi nejmladší generací (dětmi) k přístupu k přírodnímu dědictví a jeho zachování pro další 

generace

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Druhou cílovou skupinu tvoří turisté a návštěvníci nejen obou obcí, ale celého příhraničního regionu. 

Realizací projektu vzniknou nové atraktivity, které se stanou turistickými cíli návštěvníků příhraniční oblasti 

Bílých Karpat. 

Projekt pozitivně ovlivní chování lidí v přírodě, bude pozitivně ovlivňovat jejich vztah k přírodě, ochranu a 

zachování přírodního dědictví pro další generace. Umožní lépe pochopit dopady lidské činnosti na přírodu 

– trvale udržitelný rozvoj.

6.  Harmonogram realizace aktivit

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
návštěvníci přeshraničního regionu

01.04.2022Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

5.  Popis cílové skupiny  

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.03.2023

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

str. 8/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

1.4.2022 - 31.3.2023

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Partneři podílející se na aktivitě:

(2)

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

1.4.2022 - 31.3.2023

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Žadatel - obec Bystřice pod Lopeníkem, HCP - obec Dulov

Žadatel - obec Bystřice pod Lopeníkem, HCP - obec Dulov

Řízení projektu

A2: Povinná publicita

Povinná publicita bude spočívat v uveřejnění informací o projektu na jehož realizaci byl získán NFP z Evropské unie, programu 

Interreg V-A, Slovenská republika - Česká republika 2014 – 2020, z Fondu malých projektů. 

Zodpovědný za zabezpečení povinné publicity bude manažer projektu. Informace o projektu budou uveřejněny na nových 

webových stránkách žadatele – obce Bystřice pod Lopeníkem a HCP – obce Dulov. Prvky povinné publicity bude obsahovat 

všechny propagační materiály (malovaná mapa, almanach kreseb), dále informační tabule a také ostatní výstupy projektu. Na 

společných setkáních bude umístěn plakát A3, publicita bude také umístěna při setkáních realizačního týmu. 

V rozpočtu projektu nejsou vyčleněny dodatečné náklady na povinnou publicitu. Publicita bude součástí rozpočtu ostatních aktivit. 

Ostatní formy publicity zajistí žadatel příp. HCP z vlastních zdrojů.

A1: Řízení projektu

Pro řízení a realizaci projektu byl ustanoven společný realizační tým, jehož úkolem je, aby projekt probíhal plynule a bylo zajištěno 

splnění projektových cílů. Složení a kompetence projektového týmu jsou popsány v části žádosti k administrativním a provozním 

kapacitám.

Úkolem efektivního řízení projektu je stanovení adekvátního projektového plánu a účinné řízení rizik. Hlavními osobami 

zodpovědnými za uvedené úkoly jsou vedoucí realizačního týmu projektu, koordinátor projektu HCP, projektový manažer a 

finanční manažer. Do projektu (realizace části aktivit) budou také zapojeny učitelé ZŠ a děti ZŠ. Společný tým si při zahájení 

projektu rozdělí úkoly, stanoví postupy jejich realizace, pravidla komunikace, atd. Tým bude operativně komunikovat formou 

elektronických médií, telefonicky, bude probíhat prezenční setkání týmu dle potřeby projektu. 

V rámci projektu budou nárokovány mzdové výdaje pouze na manažera projektu. U ostatních členů projektovaného týmu nebudou 

mzdové výdaje nárokovány, práce pro projekt budou členové projektového týmu vykonávat bez nároku na mzdu nebo v rámci 

svých stávajících pracovních náplní.

str. 9/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 1

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 1

1.4.2022 - 31.3.2023

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:
A05 - Realizace vyhlídkových míst a infrastruktury (rozhledny, vyhlídkové mosty, atd.) podporující 

další využití přírodního a kulturního dědictví

Typ aktivity: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:
B05 - Realizace doprovodné infrastruktury a vybavení/mobiliářů v řešené lokalitě (stojany pro 

kola, informační tabule, odpočívadla, přístřešky, atd.)

Partneři podílející se na aktivitě:

Žadatel - obec Bystřice pod LopeníkemPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

1.4.2022 - 31.3.2023

(2)

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Doba plnění: 

Žadatel - obec Bystřice pod Lopeníkem, HCP - obec Dulov

A4: Revitalizace rozhledny 

Aktivita zahrnuje revitalizaci a stavební obnovu stávající dřevěné rozhledny „Pod Vojanskú“. Rozhledna se nachází v k.ú. Bystřice 

pod Lopeníkem na parc č. 2850, 1400/2, 1383/3 vedle cyklotrasy vedoucí z Bystřice pod Lopeníkem směrem na „Rasovou“. 

Náklady zahrnují stavební práce - výměna nenosných konstrukcí (hoblované hranoly 80/80 a 100/100), kotvení pomocných prvků, 

ochranné nátěry. Podrobný popis prací je v přiloženém rozpočtu. 

A3: Naučná stezka Sedm Bratrů a informační tabule

Aktivita zahrnuje vybudování:

1) nové naučné stezky „Sedm bratrů“, která povede na stávající rekonstruované lesní cestě v k.ú. Bystřice pod Lopeníkem na prac. č. 2807/13, 

2807/18, 2807/5, 1549/15. Náklady na naučnou stezku zahrnují zpracování a výrobu 4 ks hliníkových tabulí 100x60cm (náklady zahrnují grafické 

a redaktorské práce + napsání textů + výrobu tabulí) a výroba 4 ks stojanů pro tabule 100x60cm (smrkové broušené dřevo s tmavě hnědým 

nátěrem, se šindelovou stříškou a kovovými patkami) vč. instalace.

2) 6 ks informačních tabulí u turistických cílů v obci Bystřice pod Lopeníkem. Jedná se o Vyhlídkové místo „Pod Hájem“ (parc. č. 2807/4), Naučná 

stezka „Sedm Bratrů“ (parc. č. 1549/15), Rozhledna „Pod Vojanskú“ (parc. č. 2850), Místo dalekého rozhledu (parc. č. 896), U kapliček „V 

Kopcoch“ (parc. č. 283/5) a u Muzea Bystřice pod Lopeníkem (parc. č. 2886/1). Náklady na naučnou stezku zahrnují zpracování a výrobu 6 ks 

hliníkových tabulí 100x60cm (náklady zahrnují grafické a redaktorské práce + napsání textů + výrobu tabulí) a výroba 6 ks stojanů pro tabule 

100x60cm (smrkové broušené dřevo s tmavě hnědým nátěrem, se šindelovou stříškou a kovovými patkami) vč. instalace.

Tabule budou instalovány v terénu, a to ukotvením pomocí zabetonovaných patek do země. 

str. 10/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

(3)

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

1.4.2022 - 31.3.2023

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

Konkrétní cíl:

Žadatel - obec Bystřice pod Lopeníkem, HCP - obec Dulov

Typ aktivity: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

Měřitelný ukazatel: N/A

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

B10 - Propagační materiály ve vztahu k realizovanému malému projektu

Konkrétní cíl:

A5: Malované mapy a almanach kreseb dětí ŽS

V rámci této aktivity bude vytvořena ručně malovaná mapa obce, na které budou vyznačeny turistické cíle a přírodní památky vč. 

naučné stezky „Sedm bratrů“ v obci Bystřice pod Lopeníkem a okolí. Náklady na tuto aktivitu zahrnují:

1) letecké focení - fotka podle které se bude malovat + malba obrazu + kartografický popis + interaktivní mapa na web.

2) Zpracování a výroba 1 ks hliníkové tabule 200x100cm (umístění fotbalové hřiště, parc. č. st. 499 - budova č.p. 392) + 1 ks 

hliníkové tabule 150x100cm (parc. č. st. 222 - budova ZŠ č.p. 173). Náklady zahrnují grafické a redaktorské práce + napsání textů 

+ výrobu tabulí)

3) Zpracování a výroba 500 ks skládaných map A2 (cena obsahuje grafické a redaktorské práce + napsání textů + korektury + tisk)

4) Kresba tur. cílů dětmi ZŠ: doprava dětí ZŠ Dulov do Bystřice pod Lopeníkem a zpět, občerstvení pro 40 osob (děti + doprovod). 

Využití kreseb pro infotabule a mapu.

5) Zpracování a výroba 200 ks almanachu kreseb (velikost A2, cca. 20 str.; cena obsahuje grafické a redaktorské práce + texty + 

korektury + tisk)

A6: Společné setkání partnerů

Aktivita zahrnuje společné setkání partnerů (předpoklad 50 osob, 30 z ČR, 20 z SR). Setkání se uskuteční v Bystřice pod 

Lopeníkem, bude zaměřeno na prezentaci projektu, výstupů projektu a spolupráci. Setkání bude doplněnou kulturním programem 

(vystoupení folklórních souborů). Aktivita zahrnuje náklady na dopravu účastníků z Dulova do Bystřice pod Lopeníkem a zpět, 

občerstvení, vystoupení folk. souborů.

Doba plnění: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Žadatel - obec Bystřice pod Lopeníkem, HCP - obec Dulov

B06 - Setkání pracovního týmu

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Do realizace projektu budou zapojeny i základní školy, a to v rámci realizace aktivity A5 Malované mapy a almanach kreseb dětí 

ŽS. Děti základních škol navštíví naučnou stezku a turistické cíle, které pak nakreslí na výkresy. U naučné stezky se bude jednat 

např. o kresbu rostlin a živočichů, u turistických cílů se bude jednat např. o kresbu rozhledny v krajině, muzea apod. Při této 

aktivitě děti získají informace o daném místě, přírodní lokalitě, památce, turistickém cíli apod. Vhodné obrázky budou následně 

využity do propagačních materiálů. Všechny obrázky budou vydány knižně – v almanachu kreseb. Děti se tak seznámí se 

zajímavými místy v obcích obou partnerů a získají nové znalosti o místním přírodním a kulturním dědictví. Další přidanou 

hodnotou je navázání nových kontaktů a kamarádství u nejmladší skupiny obyvatel – dětí.

Projektem tak budeme rozvíjet novou spolupráci i mezi základními školami v obou obcích.  

str. 11/16



N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 1 N/A HP UR

ANO

ANO

ANO

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel:

1.9.2022 - 31.3.2023

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1.3 Společný personál

Společná příprava projektu byla zahájená v Bystřice pod Lopeníkem dne 22.10.2021 

společným setkáním zástupců partnerů. Na schůzce byl představen a diskutován 

prvotní záměr projektu, následně byly navrženy a upřesněny aktivity projektu a 

předběžný harmonogram přípravy. Dále byl vytvořen společný projektový tým, který 

zahájil přípravu projektu. Následně komunikace probíhala telefonicky a e-mailem, při 

které byly upřesňovány aktivity projektu. Byl také navržen a odsouhlasen název 

projektu. Na druhém setkání v Dulově dne 4.11.2021 byly projednány a 

odsouhlaseny aktivity projektu, časový harmonogram, bylo podepsána Dohoda o 

spolupráci obou partnerů. Podpůrná dokumentace k přípravě projektu je doložena v 

příloze. 

Všechny projektové aktivity budou realizovány oběma partnery ve vzájemné 

spolupráci tak, aby na sebe přímo navazovaly a doplňovaly se. Společná realizace 

bude navazovat na koordinační setkání společného projektového týmu. Do realizace 

projektu budou zapojeny ZŠ z obou obcí. Děti se budou podílet na realizaci projektu 

výtvarným ztvárněním turistických cílů. Jejich výkresy budou následně využity při 

tvorbě naučných a informačních tabulí, ručně malované mapy a bude vytvořen 

almanach kreseb. HCP bude přizván ke konzultaci realizace aktivit projektu. 

Proběhne také společné setkání obou partnerů, na kterém bude jednak vyhodnocena 

realizace projektu, bude také diskutována další spolupráce.  

Na realizaci projektu je vytvořen kvalitní realizační tým. Za kvalitu a odbornost 

realizace odpovídají vedoucí realizačního týmu projektu, koordinátor projektu HCP, 

projektový manažer a finanční manažer. Do projektu (realizace části aktivit) budou 

také zapojeny učitelé ZŠ a děti ZŠ. V rámci realizace projektu budou probíhat setkání 

realizačního týmu podle potřeby. Vzhledem ke zkušenosti z období pandemie 

koronaviru COVID-19 budou podle potřeby organizovány také on-line porady 

projektového týmu. Komunikace bude dále probíhat mailem a telefonicky. Vzhledem 

ke krátké vzdálenosti obou partnerů se tým může sejít i operativně v krátkém čase. 

Společný tým se podílí na realizaci všech aktivit projektu - administrativně, technicky, 

odborně - podle konkrétní aktivity projektu. Všichni členové společného projektového 

týmu mají dostatečné zkušenosti s realizací projektů spolufinancovaných z externích 

zdrojů.

8.1.2 Společná realizace

8.1.1 Společná příprava

N/A

Kód a název

P0686 - Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

8. Spolupráce a dopad

V žádosti o dotaci je u aktivity uvedeno, že zahrnuje společné setkání partnerů (předpoklad 50 osob, 30 z ČR, 20 z SR). Setkání 

se uskuteční v Bystřice pod Lopeníkem, bude zaměřeno na prezentaci projektu, výstupů projektu a spolupráci. Setkání bude 

doplněnou kulturním programem (vystoupení folklórních souborů). Aktivita zahrnuje náklady na dopravu účastníků z Dulova do 

Bystřice pod Lopeníkem a zpět, občerstvení, vystoupení folk. souborů. 

Účastníci budou z řad zastupitelstev, základních škol a spolků u obou partnerů.

str. 12/16



8.2 Přeshraniční dopad

První cílovou skupinu tvoří obyvatelé obou obcí. Projekt pozitivně ovlivní chování lidí v přírodě, bude 

pozitivně ovlivňovat jejich vztah k přírodě. Přispěje ke zvyšování spoluodpovědností lidí za současný stav 

přírody, smysluplné využívání místních zdrojů, akcent na kulturní krajinu, kdy člověk je spolutvůrcem 

krajiny se všemi pozitivními i negativními vlivy. Poukáže na zásadní vliv činnosti člověka na celý ekosystém 

– právě člověk je ten, který dokáže křehkou rovnováhu narušit. U mladších generací předpokládáme, že 

projekt je bude formovat k pozitivnímu a zodp. přístupu k ochraně přírody a k ekologii jako takové.

Druhou cílovou skupinu tvoří návštěvníci. Projekt bude pozitivně ovlivňovat chování návštěvníků v přírodě 

a jejich odpovědný přístup k zachování místního přírodního dědictví a šetrné turistice. 

Finanční prostředky budou vynaloženy účelně, efektivně a hospodárně v souladu s principy Fondu malých 

projektů, resp. Programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 2014-2020. Všechny aktivity 

v rámci projektu jsou společné. Financování projektu zajistí žadatel – obec Bystřice pod Lopeníkem. HCP 

(obec Dulov) je partnerem bez finanční spoluúčasti. HCP se však bude aktivně podílet na realizaci aktivit 

projektu. 

Do realizace projektu jsou zapojeni dva partneři. Finanční prostředky v rámci projektu budou směřovat na 

obě strany hranice. Případná podpora z FMP bude mít jednoznačně pozitivní dopad ve společném území.

Projekt bude mít pozitivní dopady v území definovaném v Programu Interreg V-A Slovenská republika – 

Česká republika. Z hlediska územního dopadu lze největší přínosy projektu očekávat v partnerských 

obcích a přeneseně také ve spádové oblasti okolních obcí. Projekt posiluje přeshraniční kontakty a vazby 

mezi obyvateli a přispívá ke zvyšování kvality života na obou stranách hranice.

Projekt přispívá k propagaci a prezentaci zajímavostí, atraktivit a tipů na výlety, čímž bude mít pozitivní vliv 

na rozvoj turismu, poznávacích a volnočasových aktivit cílových skupin. V území dotčeném realizací 

projektu se zlepší propagace či přístupnost mnoha přírodních i kulturních památek a turistických cílů.

8.2.1 Společenský dopad

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Realizace projektu bude mít významný společenský dopad. Cílem projektu je zvýšení atraktivnosti a 

dostupnosti přírodního i kulturního dědictví pro obyvatele a návštěvníky příhraničního území. Do realizace 

projektu (především naučné stezky a informačních tabulí) bude zapojena nejmladší skupina obyvatel – děti 

partnerských základních škol. Realizace projektu tak přispěje k osvětě mezi nejmladší generací (dětmi) k 

přístupu k přírodnímu dědictví a jeho zachování pro další generace, přispěje k odstraňování bariér a k 

posilování vazeb, regionální identity a soudržnosti obyvatel. Výstupy projektu budou přístupné široké 

cílové skupině osob (obyvatelé, návštěvníci) na obou stranách hranice.

str. 13/16



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

30 271,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 9,27%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 807,50

 

Rozpočtová kapitola

Částka v EUR

30 271,00 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Obec Bystřice pod Lopeníkem

0,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

17 878,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Obec Dulov

25 730,35 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

770,00 €

0,00 €

4 540,65 €

8 695,00 €

2 928,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

1. OSOBNÍ NÁKLADY

str. 14/16



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 30 271,00

0,00%

15,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

CELKEM: 30 271,00

Částka celkem v EUR

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 25 730,35

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města: 4 540,65

str. 15/16



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

str. 16/16


